



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

---

Katowice, dnia 7 lutego 2024 r.

Poz. 1207

### **SPRAWOZDANIE NR ZK.5510.1.2024.MR PREZYDENTA MIASTA BIELSKA-BIAŁEJ I STAROSTY POWIATU BIELSKIEGO**

z dnia 4 stycznia 2024 r.

#### **z działalności Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Bielska-Białej i Powiatu Bielskiego za 2023 r.**

Wspólna Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Bielska-Białej oraz Powiatu Bielskiego, która rozpoczęła swoją działalność we wrześniu 2002 roku, realizuje zadania wynikające z ustawy o samorządzie powiatowym. Kluczowymi tematami, które podejmowała Komisja na swoich posiedzeniach w 2023 roku to między innymi: przedstawienie budżetu miasta i powiatu bielskiego w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na rok 2023, analiza przedstawionej informacji rocznej o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Bielska-Białej i Powiatu Bielskiego za rok 2022 przez Komendanta Straży Miejskiej, wpływ ponadnormatywnych służb policjantów na poprawę stanu bezpieczeństwa obywateli, przedstawienie problematyki zanieczyszczenia cieków wodnych na terenie miasta Bielska-Białej i Powiatu Bielskiego oraz organizacja systemu wsparcia psychologicznego dla dzieci i młodzieży na terenie miasta Bielska-Białej i Powiatu Bielskiego.

Krótką informację z omawianych przez Komisję zagadnień opisano poniżej.

1. Członkowie Wspólnej Komisji zatwierdzili bez uwag roczny plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Bielska-Białej i Powiatu bielskiego w 2023 r.

2. Podobnie jak w latach ubiegłych, tak również w 2023 r. doszło do wsparcia bielskiej Policji przez władze samorządowe Bielska-Białej, poprzez przekazanie środków finansowych w wysokości 19 950,00 zł na sfinansowanie służb patrolowych ponadnormatywnych. Dodatkowe patrole kierowano w najbardziej zagrożone obszary miasta, ze szczególnym uwzględnieniem dni ustawowo wolnych od pracy i w święta w godzinach wieczorowo-nocnych. Efekty tych działań miały bezpośrednie przełożenie na obniżenie poziomu występujących zagrożeń, a tym samym na ogólny stan bezpieczeństwa na terenie miasta Bielska-Białej.

3. Prokuratura Rejonowa Bielsko-Biała Północ w Bielsku-Białej, jako organ ochrony prawa, wykonuje zadania w zakresie wykrywania i zwalczania przestępczości na obszarze swojej właściwości miejscowej, którym jest teren części miasta Bielska-Białej, pokrywający się z obszarem właściwości Komisariatów Policji III i IV w Bielsku-Białej, a nadto teren właściwy dla Komisariatu Policji w Jasienicy oraz – częściowo – Komisariatu Policji w Kobiernicach. Zadania te realizowane są nade wszystko poprzez prowadzenie postępowań przygotowawczych, a kolejno występowanie przed Sądami w charakterze oskarżyciela publicznego w sprawach o występki oraz zbrodnie. Napływ ludności uchodźczej z terenów objętej działaniami wojennymi Ukrainy spowodował, iż także na terenie objętym obszarem właściwości miejscowej tutejszej prokuratury nastąpił wzrost czynów przestępnych z udziałem osób narodowości ukraińskiej, występujących w różnych rolach procesowych od osób podejrzanych, poprzez świadków aż do pokrzywdzonych. Analiza prowadzonych i nadzorowanych przez Prokuraturę Rejonową Bielsko-Biała Północ w Bielsku-Białej postępowań przygotowawczych w okresie od początku 2022 r. do chwili obecnej wykazała, iż nadmienionym

czasie w postępowaniach tych osoby o narodowości ukraińskiej występowały w roli: podejrzanego – 52-krotnie, pokrzywdzonego – 8-krotnie w innych rolach (jako świadek, zawiadamiający, osoba podejrzana, inna osoba itp.) – 34-krotnie.

4. Teren objęty działaniem PGW Wody Polskie Nadzór Wodny w Bielsku Białej jest bardzo rozległy. Jest to głównie powiat bielski i miasto Bielsko Biała, a także część powiatu cieszyńskiego i oświęcimskiego łącznie obejmujący teren 13 gmin. Powierzchnia tego obszaru to 500 km<sup>2</sup>, na którym administrowanych jest ponad 310 km rzek i 80 km wałów przeciwpowodziowych. Główne zadania Nadzoru polegają na podejmowaniu działań w zakresie utrzymania wód i urządzeń wodnych oraz zabezpieczenia przeciwpowodziowego na administrowanym terenie. Potrzeby te są ogromne i realizowane w miarę otrzymywanych na ten cel środków finansowych. Są to przede wszystkim: koszenia wałów przeciwpowodziowych i roboty naprawcze w korytach rzek i cieków, usuwanie zatorów tamujących swobodny przepływ wód oraz usuwanie drzew zagrażających bezpieczeństwu osób i mienia. Problem zanieczyszczenia wód i terenów do nich przyległych z roku na rok narasta, są to np. dzięki wysypiska odpadów komunalnych pochodzące głównie z gospodarstw domowych jak np. popioły, odpady zielone, sprzęty gospodarstwa domowego, odpady wielkogabarytowe, opony, wraki samochodów, pojemniki po substancjach chemicznych, itp. Niejednokrotnie niszczą umocnienia brzegowe, powodują zatory utrudniające swobodny przepływ wód i stwarzają zagrożenie powodziowe dla przyległych terenów oraz istniejącej infrastruktury. Często uniemożliwiają prowadzenie prac utrzymaniowych. Niemniej jednak wielokrotnie podejmowane były czynności ich usuwania przede wszystkim siłami własnymi PGW, jak również przy zlecanych zewnętrznemu realizacjach robót prowadzonych w korytach rzek. Zanieczyszczenia wód to także w dużej mierze zanieczyszczenia spowodowane odprowadzaniem ścieków bytowych pochodzących z gospodarstw domowych, czy budynków użytkowych niezidentyfikowanymi wylotami, bez wymaganych prawem zgód wodnoprawnych PGW Wody Polskie prowadzą czynności mające na celu ich identyfikację. W przypadku stwierdzenia nielegalnego odprowadzenia ścieków prowadzone jest postępowanie mające na celu ustalenie właściciela urządzenia.

5. Dyrektor Podbeskidzkiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Bielsku-Białej, omawiała podczas posiedzenia Komisji obecne wyzwania i problemy jakie stają przed systemem wsparcia psychologicznego dla dzieci i młodzieży na terenie miasta Bielska-Białej i powiatu bielskiego. Jednym z największych wyzwań jest bardzo duży problem z brakami kadrowymi. Nie ma wystarczającej ilości specjalistów posiadających odpowiednio ugruntowaną wiedzę i doświadczenie, aby pracować z młodzieżą, która w dzisiejszych czasach posiada ogromne problemy w egzystowaniu w otaczającym ich świecie. Głównymi problemami są: depresja, myśli samobójcze, próby samobójcze, samookaleczanie, śmierć bliskich osób, konflikty z rówieśnikami, zamieszczanie w internecie materiałów, które są obraźliwe i na zawsze w nim pozostają. Przepełnione placówki zdrowia psychicznego, oddziały psychiatryczne nie sprzyjają terapii młodzieży, czas oczekiwania do specjalisty jest bardzo długi, a dzieci często wymagają pomocy na tu i teraz. Pani Dyrektor wskazała w swojej wypowiedzi kierunki działania do wypracowania jak najlepszego systemu wsparcia młodzieży z rejonu działania ośrodka. Placówka weszła we współpracę z Młodzieżową Radą Miejską, aby szukać podstaw problemów, czego brakuje dzisiejszej młodzieży oraz co jest dla nich ważne i istotne. Zaplanowano w tym temacie odrębne spotkanie z władzami miasta oraz powiatu, aby pochylić się nad tą problematyką szerzej i wypracować wspólne koncepcje działania.

6. Fundamentem działań bielskiej Straży Miejskiej wynikającym z analizy dotychczasowych dokonań jednostki jest urzeczywistnienie oczekiwań mieszkańców naszego miasta, ukierunkowanych na poprawę szeroko rozumianego spokoju i porządku w miejscach publicznych. Codziennie do dyżurnego Straży zgłaszanych jest kilkadziesiąt różnego rodzaju zdarzeń, skutkujących interwencją podejmowaną przez strażników. Najczęstszym sposobem zgłoszenia interwencji jest bezpłatny telefon alarmowy Straży „986”. Interwencje zgłaszane są także za pośrednictwem formularza zgłoszeniowego umieszczonego na stronie internetowej jednostki oraz systemu obsługi zgłoszeń miasta Bielska-Białej „Zgłoszenia BB”. Część interwencji podejmowanych jest na skutek osobistego zgłoszenia mieszkańców w siedzibie jednostki oraz bezpośrednio strażnikom, wykonującym zadania służbowe na terenie miasta. Interwencje podejmowane są również z własnej inicjatywy strażników. W 2022 r. przyjęliśmy 7922 zgłoszenia od mieszkańców Bielska-Białej, w 2021 r. odnotowaliśmy ich 8247. Interwencje zgłaszane do Straży Miejskiej w Bielsku-Białej przez mieszkańców miasta związane są najczęściej z wykroczeniami w ruchu drogowym oraz zakłócaniem spokoju i porządku publicznego.

7. Priorytetowym celem współpracy Straży Miejskiej oraz Policji jest wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród lokalnej społeczności oraz utrzymanie porządku publicznego na terenie miasta Bielska-Białej. Podstawowym elementem w tym zakresie jest stała wymiana informacji o zagrożeniach występujących na podległym terenie w zakresie bezpieczeństwa ludzi i mienia, oraz spokoju i porządku publicznego. Istotnym czynnikiem jest także utrzymywanie bieżących kontaktów komendantów jednostek Policji i Straży oraz ich służb dyżurnych, przekazujących sobie informacje o zdarzeniach i mogących zaistnieć zagrożeniach. Planowane są także wspólne patrole, które mają na celu utrzymanie porządku na terenie miasta. W omawianym okresie zostały zrealizowane 186 wspólne patrole, w których uczestniczyli zarówno strażnicy miejscy, jak i policjanci z działających na terenie Bielska-Białej Komisariatów Policji, oraz policjanci WRD KMP w Bielsku-Białej.

Poniżej przedstawiono realizację i efekty wspólnych działań:

Liczba patroli wspólnych	Interwencje podjęte ogółem	Wnioski do sądu	Mandaty karne	Pouczenia	Kontrola miejsc zagrożonych	Legitymowania
<b>186</b>	<b>225</b>	<b>2</b>	<b>41</b>	<b>34</b>	<b>590</b>	<b>124</b>

8. W rejonie operacyjnym Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej znajduje się 10 kolei linowych krzeselkowych i gondolowych działających całorocznie lub sezonowo: Bielsko-Biała – **2**, Szczyrk – **8**. Pomimo dużego nacisku na bezpieczeństwo (już na etapie projektowania) dochodzi jednak do wielu awarii, które niejednokrotnie kończą się przeprowadzeniem ewakuacji wszystkich pasażerów kolei. Główne przyczyny awarii kolei linowych: 1) brak zasilania, 2) awarie układów napędowych, 3) awarie urządzeń sterujących. Zgodnie z przepisami to obsługa kolei linowej ma przeprowadzić ewakuację. Każda z kolei wyposażona jest w niezbędny sprzęt (przewidziany przez producenta kolei) do przeprowadzenia ewakuacji. Decyzję o podjęciu akcji ewakuacyjnej podejmuje Kierownik Kolei lub w razie jego nieobecności jego zastępca w czasie do 30 minut od momentu unieruchomienia kolei. Czas przeznaczony na próby uruchomienia urządzenia do 30 minut. Maksymalny czas ewakuacji nie może przekroczyć 210 minut.

Starosta Bielski

Prezydent Miasta Bielska-Białej

**Andrzej Płonka**

**Jarosław Klimaszewski**